Муниципальное образование
 «Октябрьский муниципальный  район»
Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.09.2024                                                                                                      № 121

с. Амурзет

О внесении изменений в Порядок об освобождении отдельных категорий граждан, проживающих на территории Октябрьского муниципального района Еврейской автономной области, от родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих программы дошкольного образования, находящихся на территории Октябрьского муниципального района Еврейской автономной области

В целях социальной поддержки семей военнослужащих, сотрудников правоохранительных структур и граждан, выполняющих задачи военной службы, охраны общественного порядка и иной профессиональной деятельности на территориях Российской Федерации, на которых, в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 19.10.2022 № 756 «О введении военного положения на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей» введено военное положение,  администрация Октябрьского муниципального района Еврейской автономной области
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Внести в Порядок об освобождении отдельных категорий граждан, проживающих на территории Октябрьского муниципального района Еврейской автономной области, от родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих программы дошкольного образования, находящихся на территории Октябрьского муниципального района Еврейской автономной области, утвержденный постановлением администрации муниципального от 23.07.2024 № 97 «Об утверждении Порядка об освобождении отдельных категорий граждан, проживающих на территории Октябрьского муниципального района Еврейской автономной области, от родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих программы дошкольного образования, находящихся на территории Октябрьского муниципального района Еврейской автономной области», следующие изменения:
	1.1. в пункте 3:
абзац четвертый изложить в следующей редакции:
	«-граждане, принимающие участие в специальной военной операции, из числа военнослужащих или сотрудников федеральных органов исполнительной власти и федеральных государственных органов, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба, сотрудников органов внутренних дел Российской Федерации, сотрудников уголовно-исполнительной системы Российской Федерации, выполняющих возложенные на них задачи в период проведения специальной военной операции;»;
	абзац шестой изложить в следующей редакции:
«- граждане, погибшие (умершие, пропавшие без вести) при участии в специальной военной операции.».
2. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене «Правовой вестник Октябрьского района» и на сайте муниципального образования «Октябрьский муниципальный район».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации
муниципального района                                                            М.Ю. Леонова

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]